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Høring: avgift på produksjon av fisk 
 
Skattedirektoratet foreslår på̊ vegne av Finansdepartementet regler til gjennomføring av Stortingets vedtak om 
avgift på produksjon av fisk. Avgiften er foreslått innført med virkning fra 1. januar 2021, men med første gangs 
innbetaling i 2022. For denne høringen ønsker Firda å bidra med følgende innspill: 

I utgangspunktet mener Firda at næringen ikke bør tilegnes en produksjonsavgift, og er i mot denne form for 
særskatt:  

- Oppdrett er en matproduserende og samfunnskritisk viktig næring hvor bedriftene selv tar selv hånd 
om alle produksjonsfaktorene 

- Oppdrett høster eller tømmer ikke en naturressurs, og gjør ingen irreversible inngrep i sjøarealet den 
benytter 

- Næringen er konkurranseutsatt, og møter konkurranse av fra havbruk i andre land, og i form av nye 
produksjonsformer 

- Enhver særskatt vil redusere verdien av eksisterende og nye konsesjoner, og vil legge en demper for 
investeringsvilligheten for nye prosjekter i Norge 

- Med allerede økende produksjonskostnader vil en produksjonsavgift føre til ytterligere økning i 
kostnadene, og Norge vil tape ytterligere konkurransekraft.  
 Avkastningen i næringen er svingene, og den mye omtalte superprofitten vil være forbigående. 
Produksjonskostnadene er rekordhøye, og prisoppnåelsen i 2020 er lav. Vi frykter for næringen.  

Ørret 
Den norske ørret-produksjonen bør fritas for produksjonsavgift.  Produksjonen av ørret utgjør kun ca 5% av 
laksevolumet og er å regne som en nisjeproduksjon. På verdensbasis utgjør den norske produksjonen kun 27 
% av totalproduksjonen. Produksjonen er derfor mindre dominerende, og betydelig mer konkurranseutsatt enn 
hva gjelder laks. 

Prismessig skiller ørret seg fra laks ved at den oppnår lavere pris i markedet noe som vil gjøre «skattetrykket» 
forholdsmessig større hos ørretprodusenter enn hos lakseprodusenter. Dette vil føre til at ørretprodusenter 
over tid «konverterer» til lakseproduksjon. For året 2020 har ørretprisen i perioder vært opp mot 20 ,- kr/kg 
lavere betalt enn laksen, og i følge Fiskerirektoratets årsrapport så er snittprisen betydelig lavere for ørret både 
for 2018 0g 2019. 

Kilde .. Fiskeridirektoratets årsrapport 2020 

Som eksempel vises til presseoppslag  .: https://ilaks.no/gir-opp-orreten-og-blir-ren-lakseprodusent-etter-
underskudd-pa-71-millioner-kroner/ 
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Med bakgrunn i dette, og en krevende situasjon knyttet til markedsadgang til ørretens viktigste marked 
Russland (Krim krisen 2014), er det flere produsenter som legger ned sin ørret produksjon, og det forventes 
at man for 2021 vil få en reduksjon i den norske produksjonen på 12 % i følge Norges Sjømatråd i en analyse 
utført av Kontali Analyse. 

 

Kilde.: Norges Sjømatråd / Kontali Analyse 

Vi mener derfor at produksjonsavgift på ørret vil bidra til å utarme ørretnæringen i Norge noe som er i strid 
med myndighetenes ønsker om å øke mangfoldet i havbruk og få frem flere nye arter i produksjonen.  

Avslutning 
Firda mener prinsipielt at oppdrettsnæringen er en konkurranseutsatt næring som ikke bør ilegges særskatt.   

Firda vil spesielt i tråd med ovenfor nevnte argumentasjon be om følgende .: 

o At ørret må fritas for produksjonsavgift  

Subsidiært også at .: 

o At avgiften beregnes på slaktet fisk, Superior kvalitet sløyd i kasse 
o At avgiften ikke medregnes på FoU- og visningskonsesjoner (som ikke skal gi avkastning) 
o Produksjonsavgiften er ikke en arealavgift og må derfor også gjelde for landbasert produksjon 

slik at man unngår uønsket konkurransevridning                                                                                                                                                                                 

Vi mener også at en eventuell innføring av produksjonsavgift MÅ utsettes til vi ser omfanget av COVID-19, og 
til vi igjen ser stabil inntjening i havbruksnæringen.  
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